TJD/DF: SGAS 915, Bloco “C”, Sala 210, Ed. Office Center, Brasília/DF, CEP: 70.390-150.

                   TRIBUNAL PLENO

ATA DA SESSÃO ESPECIAL ELEIÇÃO E POSSE

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois às dez horas e

trinta minutos presentes, Excelentíssimos Senhores, Drs. EDVALDO

BRASILEIRO; FERNANDO SILVA JUNIOR; VINICIUS HENRIQUE;

ANTONIO CÉSAR; ADALBERTO MORAIS; NAYARA STEPHANIE;

LOURIVAL MOURA E SILVA e JHEMERSON TIAGO. Drs. Rodrigo Xavier;

Alberto Gois, ausência justificada. Presidente Dr. VINICIUS, declarou

aberta à sessão. Agradeceu as presenças dos Srs. ao Sr. Marcio Coutinho,

Diretor de Futebol da FFDF e Sr. Daniel Vasconcelos, Presidente da FFDF,

e aos demais presentes. Em seguida apresentada chapa única inscrita

formada pelo Dr. Vinicius Henrique e Rodrigo Xavier. Ato continuo por

haver apenas uma chapa, consultados individualmente os Auditores

presentes, o Tribunal, a unanimidade elegeram a chapa única apresentada

por aclamação. Proclamado resultado, o Presidente fez agradecimentos e

iniciou apresentação da lista Tríplice enviada pela FFDF. Apresentada as

indicações passou-se para escolha do Procurador Geral, com votação

unânime eleito o Dr. Jhemerson Tiago Lima Andrade ao Cargo de

Procurador Geral. Os demais auditores agradeceram e congratularam os

eleitos e fizeram agradecimentos. Ato contínuo o Presidente encerrou a

Sessão. Nada mais havendo, eu, Ben hur Ferreira Campos, na condição de

Secretário do TJD/DF lavrei a presente Ata que, depois de lida e aprovada

vai assinada.

Presidente

VINICIUS HENRIQUE BERNARDES DOS SANTOS _______________

BEN HUR FERREIRA CAMPOS_________________________________

SECRETÁRIO

		2022-07-14T14:43:05-0300
	BEN HUR FERREIRA CAMPOS:03673237616

		2022-07-14T14:45:41-0300
	BEN HUR FERREIRA CAMPOS:03673237616